C. I. Bigami probantur qui ante baptismum habuerunt unam, et post baptismum alteram.

Item Innocentius Papa Ruso et Eusebio, Episcopis Macedonibus, epist. XXII, c. 2 ⁷.

Nunquid non erunt admittendi in hereditatis consortium, qui ex ea suscepti sunt, quæ ante baptismum fuit ² uxor? eruntque appellandi 'vel' ³ naturales, 'vel spurii', quia non est matrimonium legitimum ut vobis ¹⁰ videtur nisi illud, quod post baptismum assumitur? Ipse Dominus, quum interrogaretur a Judæis, si liceret dimittere uxorem, atque exponeret fieri non debere, addidit ¹¹: Quod ¹² Deus conjunxit homo non separet. Ac ne de his putetur ¹³ esse locutus, qui ¹⁴ post baptismum uxores sortiuntur, meminere hoc et a Judæis interro-

NOTATIONES CORRECTORUM.

CAUSA XXVIII. QUÆST. I. ^a Augustinus: Verba ipsa B. Augustini referuntur infra ead. Sic enim vers. Nec vera.

^b Ambrosius: Hæc sunt potius accepta ex glossa ordinaria ad locum indicatum ¹¹.

^c Augustinus: Hoc non est inventum apud B. Au-

gustinum. Verum apud B. Ambrosium in idem c. 7, primæ ad Corinthios hæc leguntur: Non enim ratum est matrimonium, quod sine Dei devotione est, et similia in glossa ordinaria ibidem ex B. Ambrosio.

QUÆST. II. C. LI. ²⁴⁶ dimittat: Ed. Bas. ²⁴⁷ uxori priori: ead. — uxori primæ: Edd. rel. ²⁴⁸ Hæc et ipsa in prima Decr. compil. tanquam pars capituli Duobus proferuntur.

CAUSA XXVIII. QUÆST. I. I P. ¹ Rom. c. 14, v. 23. ² ad 1 Cor. c. 7. ³ Luc. c. 12, v. 52. ⁴ Luc. c. 14, v. 26. ⁵ Matth. c. 19, v. 29. ⁶ 1 Cor. c. 7, v. 12. seqq. ⁷ Tit. c. 2, v. 4. ⁸ C. 1. ⁹ ser. A. 414. — Burch. l. 4, c. 98. Ivo Pan. l. 6, c. 96. Decr. p. 1, c. 292, p. 8, c. 303. — cf. supra D. 26, c. 3. ¹⁰ fuerit: Ed. Bas. ¹¹ vel et vel spur.: absunt ab Ivo Pan. et Decr. p. 8. ¹² nobis: Edd. Par. Lugd. — Ivo Pan. ¹³ Matth. c. 19, v. 6. ¹⁴ Quos: Edd. coll. o. ¹⁵ credatur: Coll. Hisp. — Coll. citt. ¹⁶ cf. Corr. ad c. 3. D. 26, not. f.

gatam, et Judæis esse responsum. Quæro, et sollicitus quæro, si una et eadem sit uxor ejus, qui antea catechumenus, et postea fit fidelis, filiosque ex ea, quum esset catechumenus, susceperit, et postea alios filios, quum fidelis¹², utrum sint fratres appellandi, an non habeant postea defuncto patre cum ceteris heriscundæ¹³ hereditatis consortium, quibus filiorum nomen regeneratio spiritualis creditur¹⁷ abstulisse? Quod quum ita sentire atque judicare absurdum est, quæ¹⁶ [malum] ratio est hoc defendi, et vacua magis opinione jactari, quam aliqua auctoritate roborari¹⁵, quum non possit inter peccata deputari quod lex præcepit, et Deus junxit¹⁸?